
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

X. ročník | 13 | 2013/2014

FK Mladá Boleslav FK Baumit Jablonec

25. kolo           2013/2014
19. 4. 2014 od 20,15 hod.



NEJJEMNĚJŠÍ DOTYK



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
23 Jakub Diviš 1986 12 0 12 0
27 Miroslav Miller 1980 13 0 211 0

Obránci
4 Tomáš Fabián 1989 9 2 40 5
5 Tomáš Janíček 1982 2 0 172 5
6 Lukáš Vraštil 1994 1 0 1 0

11 Ondřej Kúdela 1987 23 0 168 10
20 Jan Kysela 1985 23 3 188 17
22 Antonín Rosa 1986 3 0 151 8
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 0 0
29 Radek Dosoudil 1983 8 0 77 0

Záložníci
7 Mirzad Mehanovič 1993 1 0 2 0
8 Jan Bořil 1991 19 0 73 0

10 Adam Fousek 1994 0 0 0 0
14 David Jarolím 1979 23 1 34 1
15 Jan Štohanzl 1985 17 4 181 19
17 Jasmin Ščuk 1990 24 11 69 16
21 Ondřej Zahustel 1991 17 2 44 8
26 Štěpán Koreš 1989 18 3 63 8
31 Josef Eliáš 1994 1 0 1 0
32 Matej Sivrič 1990 0 0 50 10
33 Daniel Bartl 1989 3 0 23 1

Útočníci
9 Pavel Šultes 1985 12 1 78 17

16 Martin Nešpor 1990 19 9 97 22
18 Lukáš Magera 1983 8 2 149 33
19 Jan Chramosta 1990 21 6 118 34
24 Jiří Štajner 1976 21 4 183 64

Realizační tým:  hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů  Filip Toncar, 
kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule,  
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Michal Špit 1975 12 0 291 0
29 Roman Valeš 1990 13 0 41 0

Obránci
2 Lukáš Landovský 1994 1 0 1 0
6 Marek Kysela 1992 15 1 29 1
7 Filip Novák 1990 21 0 71 3

13 Pavel Eliáš 1986 10 0 162 8
17 Ondřej Vrzal 1987 19 0 85 2
23 Vít Beneš 1988 21 3 147 9
25 Jakub Štochl 1987 21 1 127 3
27 Vojtěch Kubista 1993 17 1 18 1

Záložníci
8 Daniel Rossi Silva 1981 15 0 160 8

10 Tomáš Jablonský 1987 11 2 147 3
11 Jan Kopic 1990 21 4 79 13
12 Tomáš Okleštěk 1987 20 4 75 6
15 Luboš Loučka 1982 23 1 261 14
19 Lukáš Zoubele 1985 10 0 131 7
22 Tomáš Čížek 1978 21 1 159 19

Útočníci
9 Vukadin Vukadinovič 1990 10 1 10 1

14 Antonín Fantiš 1992 22 2 130 13
16 Jan Pázler 1991 9 0 58 9
18 Pavel Moulis 1991 1 0 1 0
21 Michal Hubník 1983 17 8 199 48
24 Martin Doležal 1990 17 8 60 17
26 Lukáš Třešňák 1988 23 3 86 8

Realizační tým: trenér Roman Skuhravý, asistent trenéra Pavel Drsek, trenér brankářů Jan Stejskal, 
vedoucí mužstva Petr Majer, lékař Libor Hanuš, fyzioterapeut Zdeněk Novosad, kustod Aleš Češek.
.

FK Baumit Jablonec



4

Jablonec pustil čtveřici 
záložníků
Před třemi měsíci Jablonec opustili čtyři hráči nastupující především ve stře-
dové formaci. Odešli zkušený čtyřiatřicetiletý Karel Piták a pětadvacetiletý Jan 
Vošahlík, oba do pražské Slavie, čtyřiadvacetiletý člen širšího reprezentač-
ního výběru Ondřej Vaněk do tureckého Kayserisporu a čtyřiadvacetiletý Anes 
Haurdič bosenské národnosti do Znojma. Naopak do  jablonecké kabiny před 
jarní sezónou přišli sedmadvacetiletý obránce Jakub Štochl (Bohemians 1905), 
šestadvacetiletý záložník Tomáš Okleštěk (Znojmo), sedmadvacetiletý obránce 
Ondřej Vrzal (Dukla Praha), dvaadvacetiletý útočník Antonín Fantiš (Baník 
Ostrava), třiadvacetiletý útočník Jan Pázler (návrat z hostování v pražské Dukle), 
čtyřiadvacetiletý útočník Martin Doležal (Olomouc) a třiadvacetiletý útočník 
Pavel Moulis (Teplice, hostoval v Ústí nad Labem).

V loňském roce ligové 
duely neměly vítěze
Z dosavadních devatenácti střetnutí Boleslavi s Jabloncem 
v Gambrinus lize Boleslav vyhrála šestkrát, Jablonec pět-
krát a nerozhodně se hrálo osmkrát. Celkový poměr gólů 
je 23:19 v boleslavský prospěch. Pouze na podzim 2011 se 
hrálo zcela bez gólů. I tak činí průměr na jeden ligový mis-
trák více než dva nastřílené góly (přesně 2,3). Nejčastějším 
výsledkem duelů boleslavských a jabloneckých fotbalistů 
byla remíza 1:1, skončilo tak sedm utkání a z nich poslední 
dvě v loňském roce 2013 – na jaře v Boleslavi i na podzim 
v Jablonci. 
V devíti ligových utkáních hraných na mladoboleslavském 
Městském stadionu vyhrála Boleslav jen čtyřikrát, remizo-
vala dvakrát a prohrála třikrát.  

Jablonci se letos venku nedaří
Jablonec je v bilanci venkovních zápasů osmý mezi šestnácti účastníky Gambrinus 
ligy. Z dvanácti utkání na soupeřových hřištích vyhrál třikrát (v Ostravě 4:0,  
v Olomouci 1:0, v pražských Vršovicích s Bohemians 1:0), remizoval dvakrát  
(v Praze s Duklou 1:1 a se Slavií 0:0) a prohrál sedmkrát (v Praze se Spartou 1:2, 
v Teplicích 1:3, v Jihlavě 2:3, v Plzni 1:6, v Uherském Hradišti se Slováckem 0:1,  
v Brně se Znojmem 0:4, v Liberci 0:3). 
V letošních čtyřech ligových zápasech venku (v Uherském Hradišti se Slováckem 
0:1, v Brně se Znojmem 0:4, v Liberci 0:3 a na pražské Slavii 0:0) nedali Jablonečtí 
dosud ani jeden gól a naopak osm inkasovali.

Vzájemné ligové zápasy 
Boleslav s Jabloncem
podzim  2004  Mladá Boleslav – Jablonec  1:0 
jaro  2005  Jablonec – Mladá Boleslav  2:0 
podzim  2005  Mladá Boleslav – Jablonec  2:1 
jaro  2006  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1 
podzim  2006  Jablonec – Mladá Boleslav  0:2 
jaro  2007  Mladá Boleslav – Jablonec  2:0 
podzim  2007  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1 
jaro  2008  Mladá Boleslav – Jablonec  1:1 
podzim  2008  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1 
jaro  2009    Mladá Boleslav – Jablonec  1:2 
podzim  2009  Jablonec – Mladá Boleslav  1:0 
jaro  2010      Mladá Boleslav – Jablonec  1:2 
podzim  2010  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1  
jaro  2011  Mladá Boleslav – Jablonec  1:2 
podzim  2011  Jablonec – Mladá Boleslav  0:0
jaro  2012      Mladá Boleslav – Jablonec  3:0 
podzim  2012  Jablonec – Mladá Boleslav  2:3 
jaro  2013     Mladá Boleslav – Jablonec  1:1 
podzim  2013  Jablonec – Mladá Boleslav  1:1 



5

Jasmin Ščuk versus Michal Hubník
Králem boleslavských střelců je s jedenácti góly bosenský záložník Jasmin Ščuk, o kterém v dnešním 
zpravodaji píšeme podrobněji na desáté straně. Jeho rival v jabloneckém dresu Michal Hubník nastřílel 
jen o tři góly méně. Osmkrát se trefil také další jablonecký útočník Martin Doležal, ale v loňském pod-
zimu, kdy ještě hrál v Olomouci.
Střelci boleslavských gólů: 11 - Jasmin Ščuk, 9 – Martin Nešpor, 6 - Jan Chramosta, 4 – Jiří Štajner, 
Jan Štohanzl, 3 – Jan Kysela, 2 – Štěpán Koreš, Lukáš Magera, Ondřej Zahustel, Tomáš Fabián, 1 – 
David Jarolím, Pavel Šultes, Michal Smejkal (na jaře ve Slavii).
Střelci jabloneckých gólů: 8 – Michal Hubník, 5 – Ondřej Vaněk (na jaře v Kayserisporu), 4 – Karel 
Piták (na jaře ve Slavii), Jan Kopic, 3 – Vít Beneš, Lukáš Třešňák, 2 – Tomáš Jablonský, 1 – Vukadin 
Vukadinovič, Marek Kysela, Vojtěch Kubista, Tomáš Čížek, Luboš Loučka. Současný jablonecký útočník 
Martin Doležal nastřílel osm gólů v podzimní sezóně ještě v olomouckém dresu.

Jarolím je druhý nejlepší 
nahrávač v lize
Podobně jako střelci gólů jsou v každém mužstvu důležití i hráči, 
kteří dokážou střelecké příležitosti připravovat, kteří umí vymys-
let finální přihrávku tak dobře, že spoluhráč má pro skórování co 
nejlepší podmínky. Nejpilnějším boleslavským nahrávačem je ka-
pitán David Jarolím. V nynějším soutěžním ročníku Gambrinus ligy 
2013-14 ve třiadvaceti zápasech sám vsítil dosud jenom jeden 
gól, ale na deseti dalších se podílel přímou asistencí buď ze hry, 
nebo případně ze standardní situace. Z více než pěti set fotbalistů 
Gambrinus ligy má lepší bilanci jen sparťanský Dočkal.
Nejlepší nahrávači Gambrinus ligy:  17 – Bořek Dočkal (Sparta 
Praha), 10 – David Jarolím (Mladá Boleslav), 8 – Marek Jungr 
(Jihlava), 7 – Jan Krob (Teplice), Lukáš Vaculík (Jihlava), Josef 
Hušbauer (Sparta Praha), Pavel Kadeřábek (Sparta Praha). Mezi 
sedmadvaceti fotbalisty, kteří přihráli spoluhráčům na gól třikrát, 
jsou také boleslavští Jan Štohanzl, Jiří Štajner, Jan Chramosta  
a Ondřej Zahustel.

V poháru 
nemáme proti 
Jablonci štěstí 
Mnohem mizernější než v lize má Boleslav 
s Jabloncem bilanci v českém poháru. 
Dvakrát proti němu neuspěla v posled-
ních dvou soutěžních ročnících. V loňském 
květnu na chomutovském hřišti ve finále 
poháru České pošty 2012-13 po remíze 2:2 
prohrála penaltový rozstřel 4:5 a v letošním 
dubnu ve čtvrtfinále po prohře v Jablonci 
0:2 a výhře v Boleslavi 1:0 nepostoupila 
přes severočeského rivala do semifinále 
poháru České pošty 2013-14. 

Třetí jsme ve všech 
důležitých statistikách
V aktuálním pořadí Gambrinus ligy je FK Mladá Boleslav třetí s nedostižnou 
ztrátou na vedoucí Spartu i druhou Plzeň a se slibným náskokem čtyř bodů 
před čtvrtými Teplicemi a pěti body před pátým Libercem. Umístění na bron-
zové příčce je podložené především bodovým ziskem, ale také dalšími ukaza-
teli. Boleslav má třetí nejproduktivnější útok se 48 nastřílenými góly (více daly 
jen Sparta 57 a Plzeň 54) a třetí nejpevnější obranu s 26 inkasovanými góly 
(méně dostaly jen Sparta 13 a Plzeň 18). V jarní tabulce získala Boleslav stejně 
bodů (20) jako druhá Plzeň (20) a jen o pět bodů méně, než nejlepší Sparta. 
V bilanci na domácím hřišti je se ziskem 29 bodů dokonce druhá za Spartou 
(36) před třetími Teplicemi (28) a čtvrtou Plzní (26).



6

Nejmodernější hřiště 
Hřiště s umělou trávou v areálu mladoboleslavského Městského sta-
dionu si po deseti letech náročné služby vysloužilo modernizaci. Jedním 
z impulsů k realizaci této akce byl zisk mistrovského titulu FK Mladá 
Boleslav v dorostenecké kategorii U19. „Za vítězství v celostátní lize vám 
jménem vedení města slibuji rekonstrukci hřiště s umělým povrchem ke 
zlepšení tréninkových podmínek,“ prohlásil mladoboleslavský primátor 
Raduan Nwelati, když v loňském roce dorosteneckým mistrům přišel 
osobně pogratulovat k titulu a zároveň poděkoval za výtečnou repre-
zentaci města Mladá Boleslav. A než se rok sešel s rokem, slib splnil…

V místě, kde se kdysi hrávalo na škváře, kterou možná ještě dnes někteří 
jedinci z vysloužilých generací místních fotbalistů mají zadřenou pod 
kůží, se umělý travnatý povrch osvědčil. Hráči všech věkových katego-
rií ho hojně využívali pro tréninkový proces i pro přípravné a ojediněle  
i soutěžní utkání. 
Pro profesionální fotbal už vysloužilý povrch specializovaná firma strhla 
tak, aby se ještě dal na jiném místě ve městě využít k rekreačnímu spor-
tování. Převzala si ho a za další využití zodpovídá městská společnost 
Sportovní a rekreační areály (SARA). 



7

inzerce

Pro fotbalovou hrací plochu v areálu Městského stadionu mladobole-
slavský magistrát pořídil umělý trávník nejmodernější generace, který 
se svými vlastnostmi blíží přírodnímu ještě více, než ten předchozí. Proto 
bude také potřebovat pravidelnou odbornou údržbu včetně kropení vo-
dou. K tomu účelu před položením nového povrchu řemeslníci instalo-

vali v konstrukci ochranného zábradlí rozvody k postřikovacím tryskám  
a samozřejmě i podpovrchové odvodnění. 
Investorem modernizace hřiště s umělou trávou je město Mladá Boleslav, 
neboť je jediným vlastníkem celého areálu Městského stadionu.  

s umělou trávou



8

GAMBRINUS LIGA PO 24. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. AC Sparta Praha 24 20 4 0 57:13 64

2. FC Viktoria Plzeň 24 16 6 2 54:18 54

3. FK Mladá Boleslav 24 12 7 5 48:26 43

4. FK Teplice 24 11 6 7 45:28 39

5. FC Slovan Liberec 24 11 5 8 29:35 38

6. Dukla Praha 24 9 7 8 29:27 34

7. 1. FC Slovácko 24 9 5 10 35:33 32

8. FC Vysočina Jihlava 24 8 6 10 37:38 30

9. FK Baumit Jablonec 24 8 6 10 35:42 30

10. Zbrojovka Brno 24 7 5 12 25:38 26

11. 1. FK Příbram 24 7 5 12 27:41 26

12. SK Sigma Olomouc 24 6 6 12 36:48 24

13. 1.SC Znojmo 24 5 8 11 27:37 23

14. SK Slavia Praha 24 6 5 13 19:44 23

15. Bohemians Praha 1905 24 5 7 12 20:34 22

16. FC Baník Ostrava 24 3 10 11 19:40 19

30
. k

olo
 31

.05
.20

14
 | 1

. k
olo

 20
.7.

20
13

Znojmo - Dukla 1:1

Liberec - Olomouc 2:1

Slovácko - Teplice 2:3

Ostrava - Slavia 1:1

Sparta - Jihlava 4:1

Příbram - Mladá Boleslav 1:1

Brno - Jablonec 0:0

Bohemians 1905 - Plzeň 0:5

GAMBRINUS LIGA 2013/2014

16
. k

olo
   3

0.1
1.2

01
3 |

 2.
 ko

lo 
  2

7.0
7.2

01
3 Olomouc - Dukla 1:2 0:4

Bohemians 1905 - Brno 1:1 1:5

Plzeň - Příbram 2:0 4:2

Jablonec - Sparta 2:3 1:2

Mladá Boleslav - Ostrava 4:0 1:2

Jihlava - Slovácko 2:1 1:2

Slavia - Liberec 2:1 1:2

Teplice - Znojmo 1:3 0:0  17
. k

olo
 23

.02
.20

14
 | 3

. k
olo

 03
.08

.20
13

Dukla - Teplice 3:1 1:2

Olomouc - Slavia 5:1 3:2

Znojmo - Jihlava 0:0 0:4

Liberec - Mladá Boleslav 2:2 0:4

Slovácko - Jablonec 1:0 1:2

Ostrava - Plzeň 1:2 0:4

Sparta - Brno 4:0 3:1

Příbram - Bohemians 1905 1:0 0:2 18
. k

olo
 03

.03
.20

14
 | 4

. k
olo

 10
.08

.20
13

Slavia - Dukla 2:1 1:0

Teplice - Olomouc 4:0 2:2

Bohemians 1905 - Sparta 1:2 1:2

Brno - Příbram 1:0 1:2

Jablonec - Ostrava 1:0 4:0

Mladá Boleslav - Slovácko 2:0 2:0

Jihlava - Liberec 2:3 0:1

Plzeň - Znojmo 3:2 1:0

 19
. k

olo
 09

.03
.20

14
 | 5

. k
olo

 17
.08

.20
13

Teplice - Slavia 1:0 7:0

Dukla - Jihlava 0:3 1:1

Olomouc - Mladá Boleslav 1:1 2:2

Znojmo - Jablonec 4:0 5:5

Sparta - Plzeň 1:0 0:0

Slovácko - Bohemians 1905 1:0 1:1

Liberec - Brno 1:0 1:0

Ostrava - Příbram 1:1 0:4  20
. k

olo
 17

.03
.20

14
 | 6

. k
olo

 24
.08

.20
13

Mladá Boleslav - Dukla  1:0 1:1

Jablonec - Olomouc 2:1 1:0

Jihlava - Teplice 1:1 2:4

Příbram - Sparta 0:1 0:4

Brno - Ostrava 0:0 1:2

Plzeň - Slovácko 0:0 3:1

Bohemians 1905 - Liberec 1:0 0:1

Slavia - Znojmo 2:1 1:0  21
. k

olo
 23

.03
.20

14
 | 7

. k
olo

 31
.08

.20
13

Slavia - Jihlava 1:2 1:2

Teplice - Mladá Boleslav 0:1 0:1

Liberec - Jablonec 3:0 2:0

Olomouc - Plzeň 1:2 2:3

Znojmo - Bohemians 1905 0:0 0:2

Slovácko - Brno 5:0 2:0

Dukla - Příbram 1:1 2:0

Ostrava - Sparta 1:1 1:4  22
. k

olo
 30

.03
.20

14
 | 8

. k
olo

 14
.09

.20
13

Brno  - Dukla 2:1 1:2

Jihlava - Olomouc 5:0 3:4

Jablonec - Teplice 1:1 1:3

Mladá Boleslav - Slavia 3:1 4:0

Bohemians 1905 - Ostrava 0:0 3:1

Příbram - Slovácko 3:2 1:1

Plzeň - Liberec 6:0 1:1

Sparta - Znojmo 3:0 2:0

 23
. k

olo
  0

4.0
4.2

01
4 |

 9.
 ko

lo 
21

.09
.20

13 Jihlava - Mladá Boleslav 2:1 1:3

Slavia - Jablonec 0:0 1:2

Dukla - Plzeň 0:3 0:0

Olomouc - Bohemians 1905 2:1 2:0

Znojmo - Brno 1:1 0:2

Teplice - Příbram 1:0 4:0

Slovácko - Sparta 0:1 1:4

Liberec - Ostrava 3:2 0:3 24
. k

olo
 13

.04
.20

14
 | 1

0. 
ko

lo 
  2

8.0
9.2

01
3 Jablonec - Dukla 1:4 1:1

Brno - Olomouc 2:0 0:2

Bohemians 1905 - Teplice 3:1 1:5

Sparta - Slavia 3:0 2:0

Plzeň - Jihlava 1:1 2:1

Ostrava - Slovácko 0:1 2:2

Příbram - Liberec 3:1 0:1

Mladá Boleslav - Znojmo 5:1 0:2 25
. k

olo
 20

.04
.20

14
 | 1

1. 
ko

lo 
19

.10
.20

13

Mladá Boleslav - Jablonec 1:1

Slavia - Plzeň 1:1

Jihlava - Bohemians 1905 0:0

Teplice - Brno 2:3

Olomouc - Příbram 2:3

Dukla - Sparta 0:3

Znojmo - Ostrava 1:1

Liberec - Slovácko 2:4 26
. k

olo
 27

.04
.20

14
 | 1

2. 
ko

lo 
26

.10
.20

13

Ostrava - Dukla 0:1

Slovácko - Olomouc 2:2

Plzeň - Teplice 0:1

Bohemians 1905 - Slavia 0:1

Jablonec - Jihlava 2:3

Brno - Mladá Boleslav 2:5

Sparta - Liberec 1:1

Příbram - Znojmo 0:3

27
. k

olo
 04

.05
.20

14
 | 1

3. 
ko

lo 
 02

.11
.20

13 Jablonec - Plzeň 1:6

Mladá Boleslav - Bohemians 1905 1:1

Jihlava - Brno 0:1

Slavia - Příbram 0:0

Teplice - Sparta 0:2

Olomouc - Ostrava 1:1

Dukla - Slovácko 1:0

Znojmo - Liberec 0:0 28
. k

olo
 11

.05
.20

14
 | 1

4. 
ko

lo 
09

.1
1.

20
13 Bohemians 1905 - Dukla 1:1

Sparta - Olomouc 1:1

Liberec - Teplice 1:1

Brno - Slavia 0:0

Ostrava - Jihlava 0:0

Plzeň - Mladá Boleslav 2:1

Příbram - Jablonec 0:6

Slovácko - Znojmo 2:1 29
. k

olo
 25

.05
.20

14
 | 1

5. 
ko

lo 
23

.11
.20

13

Jablonec - Bohemians 1905 1:0

Plzeň - Brno 3:1

Jihlava - Příbram 0:5

Mladá Boleslav - Sparta 1:4

Teplice - Ostrava 0:0

Slavia - Slovácko 0:3

Dukla - Liberec 1:0

Olomouc - Znojmo 1:2





10

Znojmo jasně přehráli a nastříleli mu pět gólů
V utkání 24. kola Gambrinus ligy FK Mladá Boleslav 
– 1. SC Znojmo 5:1 se boleslavským fotbalistům do-
konale povedla odveta za podzimní prohru 0:2. Většinu 
hrací doby měli herní převahu, kterou vyjádřili už v prv-
ním poločase dvěma góly. V 19. minutě po spolupráci 
s Magerou a Šultesem se prosadil Koreš a ve 34. mi-
nutě Kyselův centr usměrnil důrazným skluzem Ščuk. 
Znojemští však zdaleka nebyli odevzdaným soupeřem. 
Cihlářův gól z 33. minuty sudí neuznali kvůli ofsajdu, 
ale Vašíčkova úspěšná střela do šibenice ve 37. minutě 
už vrátila Znojmo do hry o body. Ve druhém poločase 
Boleslavští o vysoké výhře rozhodli třemi góly v sedmi-
minutové smršti. V 63. minutě Bořilův centr hlavičkoval 
od pravé tyče do sítě Magera, v 68. minutě Ščuk promě-
nil penaltu nařízenou rozhodčím Markem za Odehnalovu 
ruku při Zahustelově centru a v 70. minutě po Štajnerově 
centru hlavičkoval Magera pro změnu od levé tyče do 
znojemské branky. V poslední minutě po Mehanovičově 
centru Magera neuspěl ve snaze o hattrick. „S výsled-
kem i hrou jsem spokojený. Dopředu jsme hráli vcelku 
slušně, ale v obraně jsme soupeři dopřáli hodně prostoru 
a zbytečně inkasovali branku. Začátek druhé půle byl 
z naší strany nervóznější, ale potom jsme přidali další 
branky a zaslouženě vyhráli,“ shrnul trenér Karel Jarolím 
vítězný zápas nad Znojmem. Sestava FK Mladá Boleslav 
proti Znojmu: Diviš – Kysela, Kúdela, Dosoudil, Bořil 
– Ščuk, Jarolím – Zahustel (80. Bartl), Magera, Koreš  
(84. Mehanovič) – Šultes (68. Štajner).

Mám štěstí, 
říká Ščuk o svých 
gólových trefách 
Ze současných mladoboleslavských fotbalistů největší rozruch působí a tím 
pádem na sebe strhává nejčastější zájem novinářů Jasmin Ščuk, defen-
zivní parťák velezkušeného Davida Jarolíma ve středové formaci prvoligové 
sestavy. V letošních osmi mistrovských zápasech Gambrinus ligy nastřílel 
už pět gólů a spolu s šesti podzimními jeho střelecký účet snese srovnání  
s renomovanými útočníky. Však je také mezi pěticí nejproduktivnějších fot-
balistů celé Gambrinus ligy.
„Mám štěstí, že mi to tam padá. Budu rád, když to takhle bude pokračovat,“ 
řekl Jasmin Ščuk před týdnem bezprostředně po výhře nad Znojmem, jehož 
brankáře překonal dvakrát. „Pokud budeme hrát jako proti Znojmu, nemu-
síme se ohlížet na Teplice a Liberec. Důležité jsou jen naše výkony,“ dodal  
v naději, že si v mladoboleslavském dresu zahraje Evropskou ligu.
Rodák z bosenského Mostaru Jasmin Ščuk se v Mladé Boleslavi ocitl poprvé 
v létě 2009. Před tím kopal za FK Turbina Jablanica, FK Sarajevo, Radnik FK 
Hadžiči a za devatenáctiletou reprezentaci Bosna&Hercegovina nastoupil ke 
čtyřem utkáním. S těmito základními zkušenostmi přišel do středních Čech 
nejprve na zkoušku. S prokázanou pověstí talentovaného fotbalisty pode-
psal první profesionální smlouvu a začal v tehdejším béčku, které hrálo ČFL. 
V květnu 2011 dostal první příležitosti v prvoligovém áčku od trenéra Karla 
Stannera. Od podzimu 2011 již patří k základním stavebním kamenům mla-
doboleslavské jedenáctky pro mistrovská utkání. Dosud odehrál 69 zápasů 
a nastřílel 16 gólů v Gambrinus lize. Dalších 6 přidal ve střetnutích českého 
poháru.

Střelci Gambrinus ligy v ročníku 2013-14 
13 -  David Lafata (Sparta Praha), 
12 -  Josef Hušbauer (Sparta Praha), 
11 -  Jasmin Ščuk (Mladá Boleslav), Haris Harba (Jihlava), 
 Zbyněk Pospěch (Dukla Praha), 
10 –  Aidin Mahmutovič (Teplice), Franci Litsingi (Teplice), 
9 –  Martin Nešpor (Mladá Boleslav), Stanislav Tecl (Plzeň), 
 Milan Kerbr (Slovácko), 
8 –  Michal Hubník (Jablonec), Martin Doležal (Jablonec, střílel na podzim 
 za Olomouc), Václav Vašíček (Znojmo), 
7 –  Tomáš Wágner (Plzeň), Daniel Kolář (Plzeň), 
6 –  Jan Chramosta (Mladá Boleslav), Roman Bednář (Sparta Praha), Ladislav 
 Krejčí (Sparta Praha), Karel Piták (Slavia Praha, střílel na podzim za 
 Jablonec), Sergej Rybalka (Liberec), Jakub Řezníček (Příbram), 
 Miroslav Markovič (Brno).



V utkání 32. kola FK Mladá Boleslav U19 – FK Teplice U19  2:2 předvedli 
boleslavští dorostenci mimořádně nepovedený poločas, který také po zásluze 
prohráli. Po přestávce však ožili a ve zdánlivě prohrané bitvě vybojovali ales-
poň jeden bod za nerozhodný výsledek. Už ve 3. minutě sérii boleslavských 
nedůrazných pokusů o odkop z hranice pokutového území potrestal teplický 
Laňka gólovou střelou. Boleslavské náznaky příležitostí Houžvičky a Lacka zů-
staly bez potřebné efektivity, která nechyběla soupeři. Ve 30. minutě teplický 
roh využil ke skórování hlavou Takács. Ve 34. minutě své družstvo podržel 
teplický gólman Míka při technickém Kühnelově zakončení. Na druhé straně 
Fléglovu obrovskou šanci zmařil boleslavský gólman Dědek. Druhý poločas 
začal boleslavskou penaltou za podražení Zörklera, kterou ve 47. minutě pro-
měnil Lacek. K vytouženému vyrovnání měli blízko Kubelka, Lacek, Glöckner, 
Ladra, ale ani jeden z nich neuspěl. Až v 71. minutě Lackův oblouček  
z trestného kopu hlavou do teplické branky umístil Pajer. „V prvním poločase 
náš špatný výkon postrádal základní parametry hry, což znamená kvalitu 
v technice, dobře vedené souboje, rychlý pohyb a komunikaci. Poločasová 
přestávka nám pomohla. Přeskupením sestavy a střídáním se do týmu 
vrátila aktivita, vyrovnali jsme a měli příležitosti na výhru. Přesto jsem rád  
a vážím si výkonu ve druhém poločase. Musíme se zamyslet, proč takto ne-
jsme schopni hrát celé utkání,“ pravil boleslavský trenér Jiří Saňák. Sestava 
FK Mladá Boleslav U19 proti Teplicím: Dědek – Glöckner, Scheufler  
(46. Aleš Procházka), Pajer, Houžvička – Kühnel (46. Kořínek), Lacek – Pekař 
(31. Zörkler, 77. Razák), Ladra (89. Wolf), Zemánek – Kubelka. 

Boleslavským dorostencům v náročné celorepublikové lize zbývá sehrát ještě 
deset mistrovských utkání, v nichž budou usilovat o vylepšení dosavadního 
postavení ve spodní polovině tabulky. Především co nejdříve musí zlomit 
černou sérii bez výhry trvající dlouhých osm zápasů, v nichž pětkrát prohráli  
a třikrát remizovali.

Zbývající program 1. dorostenecké ligy 
Pátek 25. dubna od 14 hodin Bohemians Praha 1905 U19 - FK Mladá Boleslav U19
Středa 30. dubna od 13 hodin FK Mladá Boleslav U19 – MFK Frýdek Místek U19
Sobota 3. května od 11 hodin FK Mladá Boleslav U19 – FC Slovan Liberec U19
Středa 7. května od 12 hodin FC Vysočina Jihlava U19 - FK Mladá Boleslav U19
Sobota 10. května od 11 hodin FK Mladá Boleslav U19 – MFK OKD Karviná U19
Pátek 16. května od 12 hodin 1. FK Příbram U19 - FK Mladá Boleslav U19

DOROSTENECKÁ LIGA 2013/2014

1. SK Slavia Praha 32 25 2 5 97:31 77
2. SK Sigma Olomouc 32 21 9 2 82:27 72
3. FC Zbrojovka Brno 32 20 5 7 90:50 65
4. AC Sparta Praha  32 16 12 4 67:39 60
5. FC Hradec Králové  32 15 8 9 58:56 53
6. FC Vysočina Jihlava  32 16 2 14 60:54 50
7. FC Baník Ostrava 32 14 6 12 84:59 48
8. 1. FK Příbram  31 14 6 11 76:53 48
9. FC Viktoria Plzeň 32 14 5 13 62:55 47
10. 1. FC Slovácko 32 13 7 12 60:58 46
11. FC Fastav Zlín 32 13 7 12 52:58 46
12. Bohemians 1905 32 11 7 14 51:54 40
13. MFK OKD Karviná  32 11 6 15 54:61 39
13. FK Mladá Boleslav 32 10 9 13 54:61 39
15. FK Baumit Jablonec  32 11 6 15 56:77 39
16. FC Slovan Liberec 32 9 10 13 40:58 37
17. SK České Budějovice 31 9 9 13 48:58 36
18. FK Teplice  32 9 7 16 62:85 34
19. FK Pardubice  32 9 5 18 33:51 32
20. FK Baník Most 32 6 8 18 40:63 26
21. SFC Opava 32 6 7 19 37:82 25
22. MFK Frýdek-Místek 32 5 5 22 40:113 20
       

Středa 21. května od 11 hodin FK Mladá Boleslav U19 - FC Hradec Králové U19
Sobota 31. května od 13 hodin FK Pardubice U19 - FK Mladá Boleslav U19
Středa 4. června od 14 hodin FK Mladá Boleslav U19 – FC Fastav Zlín U19
Sobota 7. června od 11 hodin FK Baník Most U19 - FK Mladá Boleslav U19

Dorostenci zdánlivě prohrané utkání 
zremizovali

11



12

V přímém souboji o vedení v Juniorské lize utržili boleslavští junioři nejkru-
tější prohru v celém dosavadním ročníku 2013-14. Utkání 32. kola SK Slavia 
Praha U21 – FK Mladá Boleslav U21  4:1 na hřišti v Horních Počernicích začalo 
opatrnou kombinační hrou z obou stran. První poločas skončil bez gólů. Druhý 
byl o poznání rušnější. Hráči se rozstříleli a rozhodčí Zadinová začala rozdávat 
karty. V 55. minutě za faul Hrubeše nařídila penaltu a slávistického brankáře 
vyloučila. Kateřiňák pokutový kop proměnil ve vedení Boleslavi, které však 
oslabená Slavia brzo smazala. V 61. minutě vyrovnal Sodoma a v 65. minutě 
z penalty přidal vedoucí gól Červenka. Boleslavské příležitosti na vyrovnání 
nedali Kozma a Tvrzník. V nervózní atmosféře Boleslavští útočili a soupeř hro-
zil brejky do otevřené obrany. V 89. minutě skóroval Červenka a ve druhé ze 
čtyř nastavených minut pojistil slávistické vítězství Zámečník. Slavia i v osla-
bení sesadila Boleslav z čela Juniorské ligy. Sestava FK Mladá Boleslav U21 
proti pražské Slavii: Hankič – Geissler, Vraštil, Křapka, Rosa (46. Tvrzník)  
– Kateřiňák, Eliáš – Bartl, Mehanovič (85. Fidrich), Fousek – Kozma.

Juniorům zbývá do konce mistrovské sezóny sehrát ještě devět mistrovských 
utkání. Nejbližší domácí hraje ve změněném termínu, nikoliv v tradičním pon-
dělním odpoledni, které je tentokrát sváteční velikonoční, ale až o den později 
v úterý. S obhájcem loňského prvenství FC Zbrojovka Brno U21 hraje doma 
také v netradičním termínu, a to v prvomájový čtvrtek odpoledne. 

Zbývající program Juniorské ligy 
Úterý 22. dubna od 15 hodin FK Mladá Boleslav U21 – FC Viktoria Plzeň U21
Pondělí 28. dubna od 17 hodin FK Varnsdorf U21 - FK Mladá Boleslav U21
Čtvrtek 1. května od 15 hodin FK Mladá Boleslav U21 – FC Zbrojovka Brno U21
Pondělí 5. května od 13 hodin AC Sparta Praha U21 – FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 12. května od 15 hodin FK Mladá Boleslav U21 – FC Slovan Liberec U21
Pondělí 19. května od 14 hodin FC Baník Ostrava U21 – FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 26. května od 15 hodin FK Mladá Boleslav U21 – Bohemians Praha 1905 U21
Čtvrtek 5. června od 15 hodin FK Mladá Boleslav U21 – SK Sigma Olomouc U21
Pondělí 9. června od 15 hodin FK Třinec U21 - FK Mladá Boleslav U21

JUNIORSKÁ LIGA 2013/2014

1. SK Slavia Praha  30 20 3 7 79:34 63
2. FK Mladá Boleslav 31 19 4 8 76:35 61
3. FC Zbrojovka Brno 30 18 5 7 59:33 59
4. FC Slovan Liberec  30 18 2 10 42:36 56
5. SK Sigma Olomouc 31 16 7 8 57:35 55
6. FK Baumit Jablonec  31 17 3 11 58:51 54
7. 1. FK Příbram  31 16 4 11 70:47 52
8. FC Viktoria Plzeň  30 15 5 10 58:42 50
9. AC Sparta Praha  31 15 5 11 57:42 50
10. FC Baník Ostrava 30 15 4 11 56:41 49
11. FC Vysočina Jihlava 30 14 5 11 65:64 47
12. FC Hradec Králové  31 13 6 12 58:52 45
13. 1. FC Slovácko 31 14 3 14 42:50 45
14. FK Dukla Praha 30 12 2 16 58:74 38
15. Bohemians 1905 31 10 6 15 47:56 36
16. 1. SC Znojmo 31 9 5 17 49:70 32
17. FK Teplice  30 8 5 17 32:54 29
18. FK Fotbal Třinec  31 7 7 17 36:63 28
19. FC MAS Táborsko 30 7 6 17 38:76 27
20. FK Varnsdorf 30 7 6 17 39:79 27
21. FK Pardubice 30 2 3 25 27:69 9

Junioři nepřemohli oslabenou Slavii



13

FANDA BOLEK

Včetně dnešního zbývá Boleslavi sehrát ještě sedm ligových 
zápasů do konce aktuálního ročníku Gambrinus ligy. Sedm zá-
pasů na cestě do vytoužené Evropy. Kolik z možných jednadva-
ceti bodů potřebuje získat? Na tak jednoduchou otázku není 
vůbec snadná odpověď. 
V uplynulých deseti letech, tedy v době působení Boleslavi mezi 
českou fotbalovou elitou, bylo na třetí místo potřeba získat nej-
méně dvaapadesát bodů. Tolik stačilo před pěti lety Liberci na 
třetí příčku, když čtvrtá Olomouc měla o čtyři body méně. 
Nejvíce bodů na bronzové umístění v Gambrinus lize bylo 
nutné získat na konci ročníku 2006-07, kdy druhá Slavia, třetí 
Boleslav a čtvrtý Liberec shodně nasbíraly osmapadesát bodů  
a o jejich konečném pořadí rozhodovala bilance vzájemných 
duelů. Podobně o rok později pětapadesát bodů měly shodně 
třetí Ostrava i čtvrté Brno.
V ročníku 2010-11 se Boleslav do předkola Evropské ligy kva-
lifikovala mimo umístění v Gambrinus lize z pozice vítěze čes-
kého poháru. Tehdy v ligovém pořadí obsadila páté místo se 
ziskem šestačtyřiceti bodů o jeden bod za čtvrtou Olomoucí. 
Třetí Jablonec měl osmapadesát bodů
.

V ročníku 2011-12 byla Boleslav čtvrtá s rovnými padesáti 
body a třetí Plzeň měla o třináct více. Boleslav přesto před-
kolo Evropské ligy hrála, neboť nahradila vítěze českého po-
háru Olomouc, kterou UEFA administrativně vyřadila kvůli ne-
dořešenému podezření z korupčního jednání.
V loňském roce měl třetí Liberec čtyřiapadesát a čtvrtý 
Jablonec devětačtyřicet bodů. Oba severočeské kluby 
Evropskou ligu hrály, neboť Jablonec se do ní posunul jako 
vítěz českého poháru. Osmé Boleslavi s osmatřiceti body 
Evropa utekla v prohraném pohárovém finále s Jabloncem.
Letos pohárovou cestu do Evropské ligy Boleslavi zahradil opět 
Jablonec. Zbývá tedy jen ligová cesta. A ta bude ještě hodně 
namáhavá. Boleslav ze sedmi zbývajících mistráků hraje čtyři 
doma a tři venku. Hostí dnes Znojmo, za týden Jablonec a po-
tom ještě Bohemians a Spartu. Jede do Brna, Plzně a úplně  
v posledním kole do Příbrami.
A protože fotbal není matematika a už vůbec ne kupecké 
počty, nýbrž se hraje a při hře rozhoduje vůle, taktika, úsilí, 
dovednost, štěstí a v neposlední řadě i podpora fanoušků, 
pojďme společně fandit z plných plic: Boleslav do toho! 

Váš Fanda Bolek

JEDEME DO BRNA!!!
FC Zbrojovka Brno - FK Mladá Boleslav
neděle 27.4., start 17,00 hodin 

Cena zájezdu 320 Kč, členové Blue & White 220 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav – Brno – Mladá Boleslav, vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu v 13,00 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 25. dubna ve 12,00 hodin
telefon: 604 952 734 
e-mail: info@blueandwhite1902.cz 
heslo Brno



hotel
online.cz

Víte kdy? Víme kam!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

ALFA TAXI MB  NONSTOP
V rámci spolupráce s FK Mladá Boleslav pro sezónu 2013 / 2014
spoleènì s taxi službou ALFA TAXI MB je pøipravena akèní cena

pro fanoušky kopané, kteøí se mohou pøepravit z utkání Gambrinus ligy
levnì a pohodlnì domù za polovièní cenu bìžného tarifu, mimo utkání je

cena po pøedložení permanentky 24,- Kè za 1 km.

776 056 622 kareszdenek@seznam.cz





mujrapid.cz
skoda-auto.cz /skodacz /skodacz /skodacz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Rapid Spaceback: 3,8–5,8 l/100 km, 99–134 g/km

ŠKODA usnadňuje život svým 
zákazníkům každý den.

* EuroNCAP –  nezávislé sdružení evropských ministerstev dopravy, automobilových klubů, pojišťoven a organizací na ochranu spotřebitele

VŮZ, CO MÁ ŠŤÁVUVŮZ, CO MÁ ŠŤÁVU

ŠKODA Rapid Spaceback Fresh 1,2 TSI již od 284 900 Kč se ŠKODA Finance od ŠkoFINu

Kompaktní vůz. Dynamický design. ŠKODA Rapid Spaceback Fresh 
s motorem 1,2 TSI/63 kW, klimatizací, rádiem Blues, předními mlhovkami, 
šesti airbagy a prodlouženou zárukou na 5 let. Se ŠKODA Finance 
od ŠkoFINu již od 284 900 Kč. Navštivte svého autorizovaného prodejce 
ŠKODA a objednejte si testovací jízdu.

SIMPLY CLEVER

ŠKODA Pojištění Možnost přepravy dlouhých 
předmětů

Maximální bezpečí* Mezipodlaha v zavazadlovém 
prostoru

Stáhněte si 
interaktivní katalog 
do svého iPhonu 
nebo iPadu.

RapidSB_Fresh-II_A4-print.indd   1 13.03.14   18:09


